

COMUNE DI CAPRINO BERGAMASCO

PROVINCIA DI BERGAMO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 25 Del 03-03-2016

Oggetto: AGGIORNAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA DI EDILIZIA E URBANISTICA

L'anno duemilasedici il giorno tre del mese di marzo alle ore 20:30, presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

CASATI DOTT. ANNIBALE	SINDACO	P
TAMI LUCA	ASSESSORE	P
BELOMETTI ANDREA	ASSESSORE	P
COLOMBO MARTINA	ASSESSORE	P
PENSA MARIA CHIARA	ASSESSORE	P

ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 0.

Assume la presidenza il Signor CASATI DOTT. ANNIBALE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor RAPISARDA LEOPOLDO

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo	N	Soggetta a ratifica	N
Immediatamente eseguibile	S	Comunicazione alla Prefettura	N

LA GIUNTA COMUNALE

Vista deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 17-02-2011 avente per oggetto: “aggiornamento prospetto dei diritti di segreteria” e successiva deliberazione Giunta Comunale n. 22 del 23-02-2012 avente ad oggetto: “integrazione diritti di segreteria per elaborati e documenti inerenti piani attuativi adottati/approvati”;

Vista la Legge n. 68/93 art. 10 comma 10 e s.m.i.;

Vista la Legge 311/04 art. 1 comma 50 e s.m.i.;

Vista la proposta da parte dell'U.T.C. di aggiornare le tariffe in oggetto, come da elenco allegato quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto opportuno approvare gli aggiornamenti dei diritti di segreteria come da prospetto allegato;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile , espressi dai Responsabili dei Settori interessati, resi ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare l'aggiornamento dei diritti di segreteria come da prospetto allegato;

Di dare atto che l'applicazione della nuova tariffa avverrà a decorrere dalla data di efficacia della presente deliberazione;

Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico ogni conseguente adempimento necessario a dare attuazione a quanto sopra deliberato.

Di rendere la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134 comma 4 del decreto legislativo 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Settore Econ- finan.-amm.vo, in relazione alla propria competenza, ai sensi dell'art.49, comma 1, del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267, esprime parere FAVOREVOLE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO- FINANZIARIO-AMM.VO
Canzano dott. Massimiliano

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del Settore Tecnico, in relazione alla propria competenza, ai sensi dell'art.49, comma 1, del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267, esprime parere FAVOREVOLE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Guardascione geom. Rosa Maria

AGGIORNAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA DI EDILIZIA E URBANISTICA	ATTUALI	PROPOSTI
a) CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA per 1 o più mappali ed un massimo di 10 (per un numero maggiore di mappali dovrà essere richiesto un nuovo certificato)	€ 51,65	€ 55,00
per ogni mappale in più oltre al primo	€ 8,00	
con un massimo di	€ 131,65	
b) AUTORIZZAZIONI		
1) occupazioni suolo pubblico	€ 51,65	€ 55,00
2) taglio strade e scavi per allacciamenti	€ 51,65	€ 55,00
3) installazione insegne pubblicitario	€ 80,00	€ 55,00
c) AUTORIZZAZIONI EDILIZIE		
1) autorizzazione paesaggistica - D.Lgs. 42/2004	€ 200,00	€ 200,00
2) autorizzazione mutamento d'uso terreni in vincolo idrogeologico-LR 27/2004	€ 200,00	€ 200,00
d) PIANI DI RECUPERO di iniziativa privata - procedura urbanistica	€ 80,00	€ 100,00
e) PIANO di LOTTIZZAZIONE/PARTICOLAREGGIATO/P.I.P.		€ 550,00
1) fino a 3000 mc	€ 335,40	
2) fino a 4500 mc	€ 503,75	
3) oltre 4500 mc	€ 671,45	
3) fino a 1000 mq	€ 335,40	
4) fino a 1500 mq	€ 503,75	
5) oltre 1500 mq	€ 671,45	
f) CERTIFICATI ED ATTESTAZIONI VARIE		
1) presa d'atto agibilità edifici residenziali - senza sopralluogo -	€ 51,65	€ 55,00
2) presa d'atto agibilità edifici produttivi/terziari - senza sopralluogo -	€ 103,30	€ 55,00
3) emissione certificati di agibilità con sopralluogo	€ 155,00	€ 150,00

g) PERMESSI DI COSTRUIRE - D.I.A. - S.C.I.A. - ADEMPIMENTI LR 11/2001 e D.LGS 259/2003		
1) onerosi - con oneri sino a €. 5.000 comprese monetizzazioni e sanzioni varie	€ 250,00	€ 250,00
2) onerosi - con oneri oltre i €. 5.000 comprese monetizzazioni e sanzioni varie	€ 516,50	€ 550,00
3) non onerosi	€ 250,00	€ 250,00
4) non onerosi in zona agricola	€ 1.033,00	€ 250,00
5) in variante (sia onerosi che non)	€ 250,00	€ 250,00
6) per opere di urbanizzazione di Piani Attuativi	€ 1.033,00	€ 250,00
h) COMUNICAZIONI DI INIZIO ATTIVITA' - CIL e CILA - art.6 - DPR 380/01 - ADEMPIMENTI LR 11/2001 e D.LGS 259/2003		
	€ 51,65	€ 55,00
i) ADEMPIMENTI LR 11/2001 e D.LGS 259/2003		
1) comunicazioni artt. 6/8 lr 11/2001	€ 516,50	
2) autorizzazioni art. 7 lr 11/2001 e art. 87 D.Lgs 259/2003	€ 1.033,00	
3) rimborso membri commissione istruttoria/esame interventi Zone R8	€ 3.021,20	
l) PROGETTI S.U.A.P. in variante al PRG		
	€ 516,50	€ 550,00
m) SEGNALAZIONI CERTIFICATE INIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE		
	€ 51,65	
n) PARERI PREVENTIVI IN MATERIA EDILIZIA ED URBANISTICA		
	€ 155,00	€ 200,00
o) VISURE PRATICHE E ATTI D'ARCHIVIO (esclusa riproduzione)		
1) con indicazioni esatte per la ricerca d'ufficio (n° pratica, ecc.)	€ 15,00	€ 20,00
2) in assenza di indicazioni esatte	€ 45,00	€ 55,00
p) ATTESTAZIONI/DEPOSITI :		
DEPOSITO FRAZIONAMENTI CATASTALI	€ 15,00	€ 20,00
CERTIFICAZIONI ENERGETICHE	€ 15,00	
q) ATTESTAZIONI IDONEITA' ALLOGGI		
	€ 45,00	
1) primo rilascio e successivi dopo mesi 12		€ 30,00
2) rinnovo successivo entro 1 anno dal rilascio		€ 15,00

r) AUTORIZZAZIONI/CERTIFICAZIONI VARIE (diverse da quelle sopra specificate)	€ 51,65	€ 55,00
s) VOLTURE ATTI ABILITATIVI / AUTORIZZATIVI	€ 51,65	€ 55,00
t) SOPRALLUOGHI diversi da quelli d'ufficio	€ 15,00	€ 20,00
u) COLLAUDI vari di competenza dell'ufficio tecnico	€ 45,00	
v) RIPRODUZIONE PIANI/PROGRAMMI adottati/approvati		
1) digitale	€ 200,00	€ 200,00
2) cartaceo	€ 400,00	€ 400,00
z) FER PAS E FER AU		
presentazione tramite sistema MUTA		€ 550,00

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to CASATI DOTT. ANNIBALE

F.TO L'ASSESSORE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to RAPISARDA LEOPOLDO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno di oggi e vi rimarrà pubblicato per quindici giorni consecutivi.
li 25-03-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to RAPISARDA LEOPOLDO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPI

Si attesta che la presente delibera, contestualmente all'affissione all'albo, viene data comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs n. 267/2000
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to RAPISARDA LEOPOLDO

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

li 25-03-2016

L'impiegato delegato

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Comunale, attesta che il presente provvedimento è divenuto esecutivo a norma dell'art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.
li 20-03-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to RAPISARDA LEOPOLDO
